
Joanna Podolska nominowana do Nagrody
Polin
W tegorocznej edycji konkursu Nagroda Polin kapituła pod przewodnictwem Mariana Turskiego
spośród blisko 80 kandydatów.

- Nagrodę przyznajemy osobom, organizacjom i instytucjom, które w ostatnich latach przyczyniły się
do ożywienia pamięci o historii polskich Żydów, do budowania zrozumienia i szacunku między
Polakami a Żydami. Wiemy, takich inicjatyw jest wiele, zarówno w dużych, jak i małych miastach.
Ludzie, którzy poświęcają im swój czas i energię, zasługują na wdzięczność i wyróżnienie –
podkreślaDariusz Stola dyrektor Muzeum Historii Żydów Polskich "Polin". – Wiemy, takich inicjatyw
jest wiele, zarówno w dużych, jak i małych miastach. Ludzie, którzy poświęcają im swój czas i
energię, zasługują na wdzięczność i wyróżnienie.

Tegorocznego laureata nagrody poznamy 28 listopada. Oto nominowani: 

Urszula Antosz-Rekucka – katechetka, która w Mszanie Dolnej od lat dba o pamięć o dawnych
żydowskich mieszkańcach. Przybliża piękno żydowskiej kultury, edukuje uczniów w poszanowaniu
dla innych wyznań i kultur.

Aleksandra Bura – polonistka, która od 20 lat swoimi wartościowymi działaniami aktywnie
przywraca i chroni pamięć o historii polskich Żydów, w szczególności dawnych mieszkańców Żywca
i okolic. W ramach programu „Bliżej siebie. Historia i kultura dwóch narodów” organizuje spotkania
młodzieży polskiej i żydowskiej.

Jolanta Krawczykiewicz – w Słupsku współtworzy edukację mieszkańców w zakresie żydowskiej
kultury, obyczajów, religii, sztuki i literatury. Inicjatorka Dni Kultury Żydowskiej oraz upamiętniania
miejsc związanych z przedwojennymi żydowskimi mieszkańcami Słupska; dyrektorka Słupskiego
Ośrodka Kultury.

Dariusz Paczkowski – jest grafficiarzem, działaczem społecznym i animatorem kultury. Od 1987
roku nieprzerwanie zwraca uwagę na problem antysemityzmu, ksenofobii, faszyzacji sfery
publicznej, dyskryminacji ze względu na płeć czy łamanie praw człowieka. Jest autorem żywieckiego,
szeroko komentowanego w mediach muralu „Żydów nosimy na rękach… Za granicę miasta”.

Joanna Podolska – jest dyrektorem łódzkiego Centrum Dialogu im. Marka Edelmana. Zajmuje się
historią łódzkiej społeczności żydowskiej. Dzięki jej pracy żydowska Łódź nie jest wspomnieniem o
minionym przemysłowym mieście, ale staje się tętniącym życiem elementem teraźniejszości.

Ireneusz Socha – od blisko 40 lat działa na rzecz ocalenia śladów kultury i obecności Żydów w
Dębicy. Żydowskie ślady i pamiątki w tej miejscowości – w tym cmentarz żydowski i teren getta –
ocalały lub zostały uporządkowane dzięki jego inicjatywie i współdziałaniu.


